АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

	от 09.04. 2019 года                                                                                                      №  38

	О внесении изменения в постановление Администрации

Охотинского сельского поселения №31 от 05.04.2018 года
«Об утверждении Муниципальной программы «Развитие

дорожного хозяйства на территории  Охотинского сельского

поселения на 2018 – 2020 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения №24 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 21.12.2018 года.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории  Охотинского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» утвержденную постановлением Администрации Охотинского сельского поселения №31 от 05.04.2018 г. (далее – Программа»:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной  программы
Всего по программе 7248,084 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г.: 1565,765 тыс. рублей

2019 г.: 4518,506 тыс.  рублей

2020 г.: 1163,813 тыс.  рублей

в том числе по уровням бюджета:

бюджет поселения  3425,15 тыс. рублей

бюджет района 1600,125 тыс. рублей.
бюджет области 2222,812 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2018 – 2020 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения

  1.2 Таблицу №1 Раздела 6. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Программы  изложить  в следующей редакции:
Таблица №1
Источник финансирования

Всего

Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

2018

2019

2020

1

2

3

4

5

1. «Зимнее содержание дорог»

2350,125
783,375

783,375

783,375
Бюджет Охотинского сельского поселения

750,00

250,00

250,00

250,00

Бюджет Мышкинского МР

1600,1
533,38

533,375
533,375
2. "Летнее содержание дорог"

Бюджет Охотинского сельского поселения

1110,69
704,39

306,0
100

3. "Ремонт автомобильных дорог общего пользования и исскуственных сооружений на них»

3739,569
3359,131
380,438
Бюджет Охотинского сельского поселения

1516,757
0,0
1136,319
380,438
Областной бюджет

2222,812
2222,812
4. "Изготовление проектно – сметной документации, межевых планов дорог"

Бюджет Охотинского сельского поселения

124,0

54,00
70,0

0,0

Итого по муниципальной программе

7248,084
1565,765
4518,506
1163,813
Бюджет Охотинского сельского поселения
3425,15
1032,39
1762,319
630,44
Бюджет Мышкинского МР
1600,125
533,38

533,375
533,375
Областной бюджет

2222,812

2222,812

      1.3 Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории  Охотинского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» изложить  в следующей редакции согласно приложения № 1 к постановлению.
            2.  Данное постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

            3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Охотинского сельского поселения:                                                  Н.С.Гусева

                                                                                                                                                                            Приложение №1

                                                                                                                                                                                к  Муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)
	Всего

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1.Зимнее содержание дорог

	1.1.
	Зимнее содержание дорог местного значения
	общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет поселения
	533,375
	533,375
	533,375
	1600,1

	1.2.
	Зимнее содержание дорог районного значения
	общедоступность проезда к населенному пункту
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет поселения
	250,00
	250,00
	250,00
	750

	Итого зимнее содержание дорог
	783,375
	783,375
	783,375
	2350,125

	в том числе
	бюджет поселения
	250,00
	250,00
	250,00
	750,00

	бюджет ММР*
	533,38
	533,375
	533,375
	1600,13

	областной бюджет

	2. Летнее содержание дорог

	2.1.
	Содержание дорог
	работы по содержанию
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	бюджет поселения
	704,39
	306

	1010,39

	Итого летнее содержание автомобильных дорог
	704,39
	306
	0
	1010,39

	в том числе
	бюджет поселения
	704,39
	306
	0
	1010,39

	областной бюджет

	3. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и исскуственных сооружений на них

	3.1.
	Ремонт дорои по ул.Береговая д.Костюрино Мышкинского МР ЯО - 1 этап
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Всего
	0,00
	3359,131
	380,438
	3739,569

	бюджет поселения
	0,00
	1136,319
	380,438
	1516,757

	областной бюджет

	2222,812

	2222,812

	Итого ремонт автомобильных дорог
	0
	3359,131
	380,438
	3739,569

	в том числе
	бюджет поселения
	0
	1136,319
	380,438
	1516,757

	областной бюджет
	0
	2222,812

	2222,812

	4. Изготовление проектно-сметной документации, межевых планов дорог

	4.1.
	Экспертиза смет
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Всего
	54,00

	54

	бюджет поселения
	54,00
	70

	124

	областной бюджет

	0

	4.2.
	Межевые планы
	уточнение границ дорог
	Администрация сельского поселения
	2018-2020
	Всего
	24,00

	24

	бюджет поселения
	24,00

	24

	областной бюджет

	0

	Итого
	78
	70
	0
	148

	в том числе
	бюджет поселения
	78,00
	70
	0
	148

	областной бюджет
	0

	0

	ВСЕГО по программе
	1565,765
	4518,506
	1163,813
	7248,084

	в том числе
	бюджет поселения
	1032,39
	1762,3190
	630,44
	3425,15

	бюджет ММР*
	533,375
	533,375
	533,38
	1600,125

	областной бюджет
	0
	2222,812
	0,00
	2222,812